
 
Министерство образования Российской Федерации 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА №7 Г. ПЕТРОВ ВАЛ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Приказ 

 

О внесении изменений в Положение о премиальных и стимулирующих выплатах 

работникам МКОУ СШ № 7 (в новой редакции), утвержденное Приказом от 

01.09.2023г. № 191/1)  

 

 

от 02 .11.2024                          № 311 

 

На основании Протокола педагогического совета от 01.11.2024 г. № 17 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о премиальных и стимулирующих 

выплатах работникам МКОУ СШ № 7 (в новой редакции), утвержденное Приказом от 

01.09.2023г. № 191/1: 

1.1. П .1.4.1. «Надбавка за интенсивность и высокие результаты» изложить в 

следующей  редакции: « Выплата за интенсивность и высокие результаты работы 

устанавливается работнику приказом по организации (за исключением руководителя и 

его заместителей) на учебный год с учетом критериев и показателей эффективности 

деятельности, позволяющих оценить интенсивность и высокие результаты работы, 

согласно приложению 1 к данному Положению, сроком не более одного года.  

1.2. Приложение 1 к п.1.4.1. «Показатели для начисления выплат за интенсивность 

и высокие результаты работы» изложить в следующей редакции: 

№ Показатель Критерии Балл Подтверждаю

щие 

документы 

 

1 Официально 

зафиксированные 

достижения 

обучающихся во 

Всероссийской 

олимпиаде 

школьников 

муниципальный 

уровень 

Победитель – 3 балла Х на 

кол-во; 

Призер -2 балла Х на кол-во; 

Лучший в рейтинге -1 балла 

Х на кол-во 

 

 

 Приказ КО или 

Протокол 

 

1.1 Официально Победитель – 2 балла Х на  Протокол На основании 



зафиксированные 

достижения 

обучающихся 

начальных 

классов , 5-6-х 

классов в 

школьных 

предметных 

олимпиадах  

кол-во; 

Призер -1 балл 

 Х на кол-во 

 

 

 положения о 

школьной 

олимпиаде 

младших 

школьников 

2 Работа в составе 

жюри, конкурсов, 

олимпиад, 

соревнований, 

итогового 

сочинения 

Школьный – 1 балл 

Муниципальный- 2 балла 

Региональный- 3 балла 

 Протоколы, 

приказы 

 

3 Выступления 

педагога на 

конференциях, 

семинарах, 

методических 

объединениях 

Школьный – 1 балл 

Муниципальный- 5 баллов 

Региональный- 7 баллов 

 Протоколы, 

приказы, 

сертификаты 

 

4 Проведение 

открытых 

уроков(при 

присутствии не 

менее 3-х 

человек), 

творческих 

мастерских, 

мастер-классов 

Школьный – 5 баллов 

Муниципальный-10 баллов 

Региональный- 15 баллов 

 Протоколы, 

приказы, 

сертификаты 

 

5 Проведение 

открытых 

мероприятий во 

время школьных 

предметных 

недель или декад 

Школьный уровень-2 балла  Протоколы, 

приказы, 

сертификаты 

 

6 Проведение 

«Умные 

каникулы»,он-лай

н консультации 

Муниципальный уровень-5 

баллов 

   

7 Личное участие 

педагогов в 

профессиональны

х конкурсах 

Муниципальный- 2 балла 

Региональный- 3 балла 

Всероссийский – 5 баллов 

 Протоколы, 

приказы, 

сертификаты, 

грамоты, 

дипломы 

 

8 Официально 

зафиксированные 

достижения 

обучающихся в 

конференциях, 

форумах, 

фестивалях, 

соревнованиях 

Муниципальный- 2 балла 

Региональный- 3 балла 

Всероссийский – 5 баллов 

 Протоколы, 

приказы, 

сертификаты, 

грамоты, 

дипломы 

При условии, 

что данный 

показатель 

реализован по 

направлению 

ОО ( а не по 

совместительст

ву) 



8.1 Официально 

зафиксированные 

достижения 

обучающихся в 

творческих 

конкурсах 

рисунков, 

фотографий 

Муниципальный- 1 балла 

Региональный- 2 балла 

Всероссийский – 3 балла 

Дополнительно 1 балл за 

массовое участие (более 5 

человек) 

 Протоколы, 

приказы, 

сертификаты, 

грамоты, 

дипломы 

При условии, 

что данный 

показатель 

реализован по 

приказам и 

положениям 

официальных 

образовательны

х структур 

9 Организация 

экскурсионной 

деятельности 

Город-1балл 

Район-2балла 

Межгород-3балла 

Экскурсия 3 и более дней-5 

баллов 

 Приказ   

10 Прохождение или 

подтверждение 

категории  в 

период аттестации 

Высшая  и  

I категории- 5 баллов 

   

11 Участие в 

профессиональны

х союзах, 

объединениях, 

рабочих группах 

Участие в профсоюзе- 1 балл 

Руководство профсоюзом-5 

баллов 

За работу в группах- 2 б 

За руководство рабочей 

группой- 3 б. 

Участие в работе районной 

творческой группе -3 балла 

Руководство в районной 

творч.гр-5 баллов 

   

12 Уровень 

исполнительской 

дисциплины 

Высокий- 3 балла 

Средний- 1 балл 

Неисполнение -минус 3 

балла 

 Справка 

администраци

и 

1.Сетевой 

город 

2.Журнал по 

ТБ 

3.Планы ВР 

4.Личные дела 

5.Документаци

я по питанию 

6.И другое 

 

13 Организация и 

проведение ВПР, 

ГТО , 

Президентских 

соревнований и 

состязаний, 

функциональной 

грамотности, 

Уроке цифры 

соревнования, ВПР, ГТО , 

функциональная 

грамотность, Урок цифры- 2 

балла за каждый класс 

 Протоколы, 

справки 

 

14 Организация и 

подготовка 

обучающихся к 

ГИА 

 

 1балл X количество 

учеников 

 Справка КО, 

протоколы 

результатов 

ГИА 

При наличии 

средних 

результатов не 

ниже среднего 



по району 

15 Личное участие в 

мероприятиях, 

направленных на 

повышение 

авторитета школы 

среди 

общественности 

Школьный – 1 балл 

Муниципальный- 2 балла 

Региональный- 3 балла 

  Личное участие 

в спартакиадах, 

соревнованиях, 

художественно

й 

самодеятельнос

ти, группах 

поддержки, 

статьи в СМИ 

 Всего баллов     

 

1. Шиповаловой К.Б., администратору школьного сайта, разместить данный приказ на 

официальном сайте МКОУ СШ № 7. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор                                                        /С.Л.Щепелина/ 
 


		2024-11-03T17:51:22+0300
	Щепелина Светлана Леонидовна




